



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ  
เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลริมเหนือ

---

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคาากลางและการคำนวณราคาากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลริมเหนือ เปลี่ยนกระเบื้อง หลังคา และฝ้าเพดานภายนอกอาคาร ชั้น 2 และทาสีอาคาร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลริมเหนือกำหนด เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน พ.ศ. 2567

ร้อยตำรวจตรี

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลลพบุรี กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลลพบุรี

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลลพบุรี

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลลพบุรี หมู่ 1 ตำบลลพบุรี อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่


ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

แบบเลขที่ 018/2566


เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR.F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	212,371.72	1.3091	278,015.82	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	7,500.00		7,500.00	
เงื่อนไข	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			285,515.82	
				คิดราคากลางงานก่อสร้าง	285,515.82
	สองแสนแปดหมื่นห้าพันห้าร้อยสิบห้าบาทแปดสิบสองสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลลพบุรี เลขที่ 401/2567 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2567

( ลงชื่อ )   
(นายดำรงศรี ศรีจันทร์)  
รองปลัดเทศบาล

ประธานกรรมการ

( ลงชื่อ )   
(นายสรวิฑูร์ เอื้องคำ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

( ลงชื่อ )   
(นายรัตนศักดิ์ คำคำ)  
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง.)

กรรมการ

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ , กทม.  
เดือน พฤษภาคม 2567
2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ  
เดือน มีนาคม 2566
3. ราคาวัสดุภายในพื้นที่ อ.แมริม และพื้นที่  
ใกล้เคียง

ราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

รายการประมาณการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานถนนกบประสงค์ เทศบาลตำบลริมเหนือ

ปริมาณงาน เปลี่ยนกระเบื้องหลังคาและฝ้าเพดาน ทาสีภายในอาคารทั้ง 2 ชั้น พร้อมเปลี่ยนโคมไฟฟ้าแสงสว่างและบานประตู

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานถนนกบประสงค์เทศบาลตำบลริมเหนือ บ้านเหมืองผา หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ

แบบเลขที่ 18/2566

รายการเลขที่ -

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนวัสดุเดิม								
	1.1) งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (ลอนคู่)	395.00	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	9,875.00	9,875.00	รื้อขนไป
	1.2) งานรื้อถอนฝ้าฝ้าชั้นภายใน(เฉพาะวัสดุแผ่น)	53.86	ตร.ม.	0.00	0.00	12.50	673.25	673.25	รื้อขนไป
	1.3) งานรื้อถอนฝ้าฝ้าเรียบ (เฉพาะวัสดุแผ่น)	17.76	ตร.ม.	0.00	0.00	17.50	310.80	310.80	รื้อขนไป
	1.4) งานรื้อถอนวงโคม	10.00	ชุด	0.00	0.00	20.00	200.00	200.00	รื้อขนไป
	1.5) งานรื้อถอนไม้มอบ	10.00	ม.	0.00	0.00	5.00	50.00	50.00	รื้อขนไป
	1.6) งานรื้อถอนปีตงก pvc (เดิม)	94.10	ม.	0.00	0.00	3.30	310.53	310.53	รื้อขนไป
	1.7) งานรื้อถอนบานประตู (เดิม)	1.00	บาน	0.00	0.00	40.00	40.00	40.00	รื้อขนไป
2	งานผนังหลังคา + ฝ้าเพดาน + ประตู								
	2.1) กระเบื้องลอนคู่สี ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม.	912.00	แผ่น	59.81	54,546.72		0.00	54,546.72	
	2.2) ครอบสันกระเบื้องลอนคู่สี	64.00	ม.	100.74	6,447.36	55.00	3,520.00	9,967.36	
	2.3) ครอบข้างกระเบื้องลอนคู่สี	28.00	ตัว	42.05	1,177.40	20.45	572.60	1,750.00	
	2.4) ครอบหางมน กระเบื้องลอนคู่สี	8.00	ตัว	43.92	351.36		0.00	351.36	
	2.5) ครอบจั่วกระเบื้องลอนคู่สี	4.00	ตัว	43.92	175.68		0.00	175.68	
	2.6) อุปกรณ์ยึดกระเบื้องลอนคู่	1,008.00	ตัว	2.45	2,469.60		0.00	2,469.60	
	2.7) งานซ่อมแซมช่องลมระบายอากาศพร้อมทาสี	1.00	งาน	3,400.00	3,400.00		0.00	3,400.00	รวมค่าแรง
	2.8) งานซ่อมแซมฝ้าเพดานภายนอกแผ่นเรียบ 4 มม.+โครงคร่า+ไม้มอบ	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	รวมค่าแรง
	<b>รวมยอดยกไป</b>				<b>70,568.12</b>		<b>16,552.18</b>	<b>87,120.30</b>	

ราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 2/2

รายการประมาณการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานกรมการปกครอง เทศบาลตำบลสิมเทือ  
 ปริมาณงาน เปลี่ยนกระเบื้องหลังคาและฝ้าเพดาน ทาสีภายนอกอาคารทั้ง 2 ชั้น พร้อมเปลี่ยนโคมไฟฝ้าแสงสว่างและบานประตู  
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานกรมการปกครองเทศบาลตำบลสิมเทือ บ้านเหมืองท่า หมู่ 1 ตำบลสิมเทือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่  
 ฝ่าย/งาน ประมาณราคา กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลสิมเทือ  
 รายการเลขที่ 18/2566  
 กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
 เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				70,568.12		16,552.18	87,120.30	
2.9)	ค่าแรงงูกระเบื้องหลังคาลอนคู่	395.00	ตร.ม.		0.00	50.00	19,750.00	19,750.00	ทรงปั้นหย่า
2.10)	งานซ่อมแซมเชิงชายไม้เดิม	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00		0.00	2,500.00	รวมค่าแรง
2.11)	งานแผ่นไม้ปิดรอยต่อสันหลังคากว้าง 30 ซม.	71.00	ม.	133.10	9,450.10	33.28	2,362.53	11,812.63	
2.12)	งานติดตั้งปิดนาก PVC	94.10	ม.	32.47	3,055.43	10.00	941.00	3,996.43	
2.13)	งานติดตั้งแผ่นพอลิเอสเตอร์ความร้อน 2 หน้า (วางบนแป)	338.12	ตร.ม.	35.51	12,006.64	20.00	6,762.40	18,769.04	
2.14)	งานติดตั้งแผ่นยิปซัมบอร์ด 9 มม.(แบบกันชื้น)	53.86	ตร.ม.	100.68	5,422.62		0.00	5,422.62	รวมค่าแรง
2.15)	งานติดตั้งไม้ขอบสำเร็จรูป ขนาด 2 "	33.55	ม.	24.61	825.67	40.00	1,342.00	2,167.67	
2.16)	งานติดบานประตู UPVC ขนาด 0.80 X 2.00 ม. (ห้องใต้บันได)	1.00	บาน	1,859.81	1,859.81	75.00	75.00	1,934.81	
3	งานสี								
3.1)	งานสีทาฝ้าเพดานภายนอก	148.00	ตร.ม.	38.35	5,676.03	34.00	5,032.00	10,708.03	
3.2)	งานสีทาเชิงชาย + ไม้ขอบฝ้าเพดานภายนอก+ประตูและวงกบ	31.42	ตร.ม.	47.76	1,500.68	38.00	1,193.96	2,694.64	
3.3)	งานสีทาผนังภายนอกอาคารทั้ง 2 ชั้น	538.12	ตร.ม.	38.35	20,637.73	34.00	18,296.08	38,933.81	
3.4)	งานทาสีราวกันตกเหล็ก	11.00	ตร.ม.	38.27	420.93	38.00	418.00	838.93	
4	งานไฟฟ้า								
4.1)	งานติดตั้งหลอดไฟฟ้ายาว LED 1 - 18 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	9.00	ชุด	360.74	3,246.66	115.00	1,035.00	4,281.66	
4.2)	งานติดตั้งโคมกลม ทรงชาลาเข้า LED	1.00	ชุด	326.16	326.16	115.00	115.00	441.16	
4.3)	งานซ่อมแซมวัสดุ - อุปกรณ์ - ระบบไฟฟ้าแสงสว่างอื่นๆ	1.00	LS.	1,000.00	1,000.00		0.00	1,000.00	
	รวมราคางานต้นทุน (1)+(2)+(3)+(4)				138,496.58		73,875.15	212,371.72	
5	งานไม่พิจารณาปรับราคา								
5.1)	งานตั้งนั่งร้าน	1.00	LS.	6,000.00	6,000.00		0.00	6,000.00	
5.2)	งานติดตั้งป้ายโครงการพร้อมประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	LS.	1,500.00	1,500.00		0.00	1,500.00	
	รวมราคาไม่พิจารณาปรับราคา				7,500.00		0.00	7,500.00	